provideat, ne fiat; el si factum fuerit, quantum ce- 

lerrime potuerit, emendetur; id est, nullus sibi ae- 

cipiat de propinquitate usque in quinto genu 1. Quod 

si ignoranier factum fuerit, non facile credatur, sed 

judicio Dei examinetur : et non separentur in quarto 

genu, sed in poenitentia cunctis diebus conjunetionis 

sug perseverent. Similiter e vir duas uxores inter 

se simili ratione eonjuncias, aut uxor duos viros in- 

ier se eodem modo conjuncios, aui cumpater, aut 

1 Pro derelicta. 
€ Barehardus, lib. v, cap. 198. 
» Vide Tomi 1 concilii Romani decreta de angelo- 

rum nominibus pag. 65. 
* Pro. gradu vel generatione quinta. 

*à EM 
ta 

li la spir iu: de ' onte 

Deo dicata, aut. alterius 

uxore. His talibus nüllà ratione in matrimonium 

licitum est conjungi. In primo vero genu, vel se- 
cundo, si inventi fuerint scelus perpetrasse fornica- 

tionis, matrimonii jura ulterius se sciant funditus 
perdi:isse. In tertio vero genu si inventi fuerint tali 
€rimine pollutos esse, digna poenitentia eos subse- 
quatur et tamen matrimonii jura eis non vicissim 2, 

sed ad alios non negentur. Ubi vero mancipia neon 
unius, sed diverse potestatis juncta fuerint, nisi con- 

senüentibus utrisq-e dominis, hujusmodi copulatio 
rata non erit. Quidquid vero negligendo sentitur, et 

virtute, qua. potuérit, non emendetur; nam hujus 

copuhe auetor erit, qui huic ne£ligendo consentit. 

Plura sunt, qu: ad incesti crimen scribi poteraat, 

Sicut in matre et filia, et noverca, et pene innumera, 

quie menti ad scribendum nó» occurrunt. Hujusmodi 

lamen et his similibus personis copula. maritalis in 

s»mpiteruum subtrauüitur. 

XXII. 
Vigesimo secundo, admonendi sunt u&. sciant. po- 

pulis denuntiare qu:e sint opera misericordie cum 
fruetibus suis, qux evangeliea et apostolica. pagina 
complectitur, quibus pervenitur ad vitam : quaeve 

opera iniquitatis cum fructibus suis muitipiicibus, 

quibus calle sinistro ad xernum tenditur interitum. 

Et ut perjurii crimen omnimodo devitent : quia non 
solum in Evangelio vel réliquiis sanctorum erünen ( tegro esigant. Ec del" 

* Pro, non inter se in eodem gradu conjungantur. 

— € — M — M o iH 

APPENDIX. 

DIPLOMA LUDOVICI PII IMPERATORIS — 

Concessum Hettoni episcopo Basilcensi pro monasterio Sinileozesavie , sive Richenau, die 19. 
Decembris anni 816. 

(Apud Graudidier, Hist. de Strasbourg, t. 11, j. 10.) Nuit 

In nomine Domini Dei et. Salvatoris nostri Jesu 
Christi, Ludovicus, diviua ordinanie providentia, 
imperator Augustus.